



IGNATIUSOUNDE

Grossrat/Case Manager /Fachexperte Onkologiepflege

KONTAKT

Lochgasse 28
5722 Gränichen

+41 78 724 15 14

ignatiusounde@gmail.com

www.ignatiusounde.ch

EXPERTISE

- Langjährige Berufserfahrung in der Pflege
- Erfahrung im Projekt und Prozessmanagement
- EDV Kenntnisse
- Ressourcenorientierte Organisationsfähigkeit
- Hohe Sozialkompetenz
- Beratungskompetenz und pädagogische Fähigkeiten

SPRACHEN

- Deutsch (fließend)
- Mundart (Verständnis)
- Englisch (Muttersprache)
- Swahili (Muttersprache)

Zu meiner Person:

Meine Ausbildung zum Krankenpfleger und Geburtshelfer habe ich in Tansania gemacht und hier in der Schweiz die verlangten Praktika für die Anerkennung meines Diploms absolviert. Danach habe ich mich als Fachexperte Onkologie weitergebildet.

Ich stehe für Ehrlichkeit und Aufrichtigkeit, übernehme gerne Verantwortung und arbeite mit viel Leidenschaft und Freude.

Als Teammensch werde ich durch meine offene und ehrliche Art sehr geschätzt und durch das Organisieren von Teamevents trage ich aktiv zu einer positiven Teamkultur bei.

Mein Ziel ist es, die Zukunft aktiv mitzugestalten und gesellschaftliche Verantwortung zu übernehmen. Ich will nach Lösungen suchen, die zur Verbesserung der Lebens- und Arbeitsbedingungen in unserer Gesellschaft beitragen.

Mein Engagement ist zukunftsorientiert. Ich lege grossen Wert auf Nachhaltigkeit und will zu einem transparenten Gesundheitssystem beitragen.

Aktuelle Berufstätigkeit:

Pflegeexperte Onkologie,
Leitung Chirurgie onkologisches Kompetenz Team im *Kantonsspital Aarau, Aarau*

Mitgliedschaften:

Grossrat Kt. Aargau
PR. Kommission Mitglied SBK Ag-SO
Kultur Kommission Gemeinde Gränichen

AUSBILDUNG

CAS FH in Casemanagement

2018 – 2018

Kalaidos Fachhochschule
Zürich

MAS FH in Oncological Care

2013 – 2016

Kalaidos Fachhochschule
Zürich

CAS FH in Management of Healthcare Institutions

2013 – 2014

Kalaidos Fachhochschule
Zürich

Registered Nurse Midwife

1999 – 2003

Kisare Nursing and midwifery TC
Serengeti Tanzania

WEITERBILDUNG

2009 Evidenz basierte Pflege (SBK)

2009 Fachmodul Palliative care (SBK)

2008 – 2009 KulturPflegekultur (SBK)

2007 – 2008 Deutsch Intensivkurs

2004- 2005 TOEFL Vorbereitungskurs

PERSÖNLICH

- Getrenntlebend
- geb. 12. Oktober 1980
- 2 Kinder (2011, 2014)
- Doppelbürger
Schweiz & Kenia
- Führerausweis Kat. B

BERUFSERFAHRUNG

05.2010 – 08.2014

Pflegefachmann chirurgische Station Kantonsspital Aarau

09.2009 – 04.2010

Praktikant chirurgische Station für die Anerkennung des Diploms Pflegefachmann
Kantonsspital Aarau

11.2008 – 06.2009

Praktikum medizinische Station für die Anerkennung des Diploms Pflegefachmann
Spital Menziken

02.2008 – 09.2008

Praktikum chirurgische Station Kantonsspital Olten

10.2005 – 12.2006

Krankenpfleger und Geburtshelfer Uzima dispensary, Nairobi Kenia

09.2003 – 09.2004

Krankenpfleger, Buhemba nursing home, Tanzania